Version1【20210728】

第 35 回

日本バイオセラピィ学会 学術集会総会

募金趣意書

会 期  2022 年 12 月 1 日（木）～12 月 2 日（金）

会 場  コラッセふくしま（福島市）

会 長  河野 浩二

（公立大学法人福島県立医科大学消化管外科学講座）

大会事務局

公立大学法人福島県立医科大学 消化管外科学講座

   担当：坂本 渉

           〒960-1295 福島県福島市光が丘 1

                                   TEL：024-547-1259

Version1【20210728】

- 1 -

2021 年 7 月吉日

ご挨拶

謹啓

貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、第 35 回日本バイオセラピィ学会学術集会総会を 2022 年 12 月 1 日(木）～

12 月 2 日（金）、福島県福島市のコラッセふくしまにて開催させていただくことにな

り、事務局一同、鋭意準備を進めているところでございます。

日本バイオセラピィ学会は、1987 年に設立された、がんとがん関連疾患に対する生

物学的治療、特にがん免疫療法の発展に寄与、貢献することを目的とし、臨床および基

礎の医師、研究者で構成されております。毎年、学術集会総会を開催しており、がん免

疫療法を中心としたバイオセラピィに関連した約 150 演題を議論すべく、400 名近い

多彩な参加者により白熱した討議が行われます。

2020 年当初からの新型コロナウイルス感染症の世界的蔓延により、本学会の学術集

会総会の開催においても行動変容を余儀なくされておりますが、2022 年に予定されて

おります本会は、例年通り、福島市での現地開催による 2 日間の学術集会と前日のビジ

ネスミーティングを行うことを予定しています。

つきましては、本会の趣旨にご賛同いただき、是非とも皆様のご支援ご協力を賜りた

く存じます。

 経済状況の厳しい折とは十分承知しておりますが、何卒宜しくお願い申し上げます。

末筆となりましたが、貴社の益々のご発展をお祈り申し上げます。

 謹白

第 35 回日本バイオセラピィ学会学術集会総会

会長 河野 浩二

公立大学法人福島県立医科大学

消化管外科学講座

Version1【20210728】

- 2 -

１．開催要項

◆ 名 称：第 35 回日本バイオセラピィ学会学術集会総会

◆ 会 期：2022 年 12 月 1 日（木）～12 月 2 日(金)

◆ 会 場：コラッセふくしま

〒 960-8053 福島県福島市三河南町 1 番 20 号

◆ 会 長：河野 浩二

    公立大学法人福島県立医科大学 消化管外科学講座

◆ 規 模：予定参加者 400 名

◆ 参加者：医師、メディカルスタッフ、研究者等

◆ テーマ：Clinician Scientist が磨き上げるがん免疫療法

◆ 学術集会の目的：

がん免疫療法の発展に寄与することを主目的とし、がんの病態や治療法に関する研究を

おこない、その病態や、がんの宿主側の免疫状態にあった治療法の確立を目指す。

また、がん治療にかかわる医療従事者、研究者を対象とした本学術集会を通じて、がん

の病態や治療法に関する情報の収集、発信、普及啓発を行い、がん治療の質やがん患者

へのサポートを向上させ、もって医療、公共の福祉の増進に貢献することを目的とする

◆ プログラム概要（予定）：

教育講演、特別講演、シンポジウム、パネルディスカッション、ワークショップ、

モーニングセミナー、ランチョンセミナー、イブニングセミナー、要望演題、

一般口演 他

Version1【20210728】

- 3 -

２．収支予算書

収入の部

項目 予算 摘要

参加登録費等収入

（有料参加）

2,040,000 参加費         @10,000 x 200  名

抄録集         @  2,000 x 20    冊

共催事業収入 7,260,000 特別講演        @1,320,000×1 社

スポンサードシンポジウム@1,320,000×1 社

ランチョンセミナー   @1,320,000×2 社

イブニングセミナー   @1,100,000×1 社

モーニングセミナー   @   880,000×1 社

展示収入 440,000 商業展示        @   220,000×2 社

広告収入 1,023,000 表紙２         @   132,000 x 1 社

表紙３         @   110,000 x 1 社

表紙４                              @   165,000 x 1 社

後付 1 頁                          @     88,000 x 4 社

後付 1/2 ページ           @     66,000 x 4 社

寄付金収入 2,000,000 病院等からの寄付金

助成金収入 2,000,000 学会本部補助

合計 14,763,000

支出の部

項目 予算 摘要

1.  会議準備費

(1)  印刷制作費 1,100,000 抄録集、ポスター、封筒、参加証等

その他製作費 600,000 ポスター、封筒、参加証など

(2)  通信諸費 170,000 一般通信、開催案内送付、抄録集送付等

(3)  事務費 1,500,000 演題処理関係費、事前登録事務費、協賛事務局経費等

(4)  広告関係費 150,000 広告関係手配処理費

(5)  展示会事務局費 400,000 展示会関係手配処理費

(6)  会議費 200,000 プログラム委員会費等

2.   当日運営費

(1)  会場費 1,500,000 会場費、会場付帯設備費等

(2)  機材・備品費 1,443,000 映像機材・備品費等

(3)  看板表示物 600,000 看板装飾・展示会場設営費等

(4)  人件費 800,000 当日運営人件費等

(5)  消耗品費 100,000 事務用品費等

(6)  招請関係費 1,100,000 非会員講師招聘費用等

(7)  旅費交通費 1,400,000

(8)  会議費 2,000,000 関連委員会開催経費、会長招宴、会員懇親会経費

(9)  諸経費 400,000 記念品費、記録写真費等

3. 企画管理費      600,000 委託管理費

4. 税務対策費  700,000 消費税等

合計 14,763,000

Version1【20210728】

- 4 -

◆ 寄付金募金要項（予定）：

1) 募金の名称 ： 第 35 回日本バイオセラピィ学会学術集会総会 助成寄付金

2) 募金目標額 ： 2,000,000 円

3) 募金対象先 ： 医薬品メーカー、医療機器メーカー、その他企業・団体・個人

4) 募金期間  ： 2021 年 7 月 30 日から 2022 年 11 月 25 日

5) 寄付金の用途： 第 35 回日本バイオセラピィ学会学術集会総会の準備、運営

6) 寄付金の払込方法：下記の口座にお振込みください。また、別添の寄附申込書に必要

事項をご記入いただき下記運営事務局まで FAX にてご送付ください。

◆ 組織 （募金責任者）：

会 長：河野 浩二（公立大学法人福島県立医科大学 消化管外科学講座）

◆ 大会事務局：公立大学法人福島県立医科大学 消化管外科学講座

                    担当：坂本 渉

      〒960-1295 福島県福島市光が丘 1

                     TEL：024-547-1259

◆ 本学術集会の問い合わせ先 （寄附申込書送付先）：

株式会社 サンプラネット

〒112-0012 東京都文京区大塚 3-5-10 住友成泉小石川ビル６F

担当：足立 浩明

TEL：03-5940-2614 / FAX：03-3942-6396

E-mail: jsbt35@sunpla-mcv.com

振  込  先

名義人 第 35 回日本バイオセラピィ学会学術集会総会 会長 河野浩二

フリガナ ダイ 35 カイ二ホンバイオセラピイガッカイガクジュツシュウカイソウカイ

カイチョウ コウノコウジ

銀行・支店名 東邦銀行 福島医大病院支店（店番 130）

口座番号 普通  178454

Version1【20210728】

- 5 -

FAX: 03-3942-6396
第 35 回日本バイオセラピィ学会学術集会総会 運営事務局

株式会社サンプラネット メディカルコンベンション事業部 行

第 35 回日本バイオセラピィ学会学術集会総会

寄附申込書

第 35 回日本バイオセラピィ学会学術集会総会 御中

第 35 回日本バイオセラピィ学会学術集会総会の趣旨に賛同し、

当学術集会の開催資金として、下記金額を寄附いたします。

金                円也
（振込予定日       年    月    日）

申込日       年    月    日

貴社名

ご住所

〒

ご担当

氏名

部署

TEL

FAX

E-mail

申込締切：2022 年 11 月 25 日（金）

受付日

受付番号

事務局使用欄